
 آگهی تغییرات شرکت کاشی و سرامیک برلیان رفسنجان 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 1323 و شناسه ملی 10630086914 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1399/12/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 1- بنا 
به تفویض اختیار از مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ 99/12/10 سرمایه شرکت از مبلغ 
110000000000 ریال به مبلغ 1468000000000  ریال منقسم به 149000 سهم 7340000 
ریالی با نام عادی و تعداد 51000 سهم 7340000 ریالی بی‌نام از محل مازاد تجدید ارزیابی 

دارایی‌های ثابت افزایش یافت. و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان 
مرجع ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری رفسنجان )1126139(

آگهی تغییرات شرکت خدماتی زمزم سفر کاشان سهامی خاص 
به شماره ثبت 1980 و شناسه ملی 10260206499

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ 1399/12/16 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: محل شرکت به آدرس استان اصفهان، شهرستان کاشان، بخش 
مرکزی، شهر کاشان،  محله سه‌راه پرورشگاه، کوچه هنر دوم، کوچه شهید 
مصطفی صدقی ]14[، پلاک 0، طبقه اول کدپستی 8719678655 تغییر یافت و 

ماده 4 اساسنامه اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان 
مرجع ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری کاشان )1126249(

در نخستین روز از اجرای تصمیم جدید سازمان 
بورس مبنی بر تغییر دامنه نوسان قیمت سهام، 
شاخص کل بورس ریزش سنگینی کرد که منجر به 
تشدید زیان مردم و تجمع اعتراضی آنها در برخی 

نقاط کشور شد.
این روزها مانند چند ماه اخیر، بازار سرمایه روزگار 
خوشی ندارد. دیروز شاخص کل بورس تهران در ادامه 
روند نزولی خود با کاهش 12 هزار و 527 واحد به رقم 
یک‌میلیون و 207 هزار و 62 واحد رسید. همچنین 
شاخص کل با معیار هم‌وزن هزار و 613 واحد کاهش 

یافت و روی عدد 430 هزار و 70 واحد قرار گرفت.
در همین رابطه یک تحلیلگر بازار سرمایه در گفت‌وگو 
با خبرگزاری مهر با ‌اشاره به تصمیم هیئت مدیره سازمان 
بورس مبنی بر تعیین دامنه نوسان به صورت مثبت شش 
و منفی سه درصد و اجرای آن از اول اردیبهشت ماه گفت: 

واکنش بازار نشان می‌دهد که تغییر دامنه نوسان اتفاق 
خاص و محرک ویژه‌ای برای سمت تقاضای بازار نیست 
و به نظر نمی‌رسد که دوایی برای درد برگشت بازار باشد.

نوید اختری‌زاده افزود: اگر دامنه نوسان را متقارن 
کنند، حتماً اثرات آن بیشتر خواهد شد؛ البته استدلال‌های 
سازمان بورس نیز در این حوزه قابل درک است؛ چراکه 
به اعتقاد مقامات ارشد سازمان بورس، با تعیین دامنه 
نوسان نامتقارن و منفی سه درصد، هیجان فروش کنترل 
می‌شود؛ اما به هر حال خود مقامات بورس هم به این نکته 
اذعان دارند که نقدشوندگی بازار را فدا کرده‌اند. وی اظهار 
کرد: یک سناریو هم این است که سازمان بورس با توجه 
به اتفاقات سیاسی کشور، به دنبال زمان خریدن باشد تا 

از افت هر چه بیشتر بورس جلوگیری کند. 
اختری‌زاده یادآور شد: به نظر می‌رسد سازمان بورس 
منتظر است تا یک خبر خوب و بنیادی به بازار تزریق 

شود که این خبر می‌تواند به سرانجام رسیدن مذاکرات 
هسته‌ای باشد. 

وی تأکید کرد: هم‌اکنون بازار همچنان از بی‌اعتمادی 
سرمایه‌گذاران رنج می‌برد و در برهه‌ای هیجانی عمل 

کرده است.
گفتنی است دیروز برای دومین بار طی هفته جاری 
عده‌ای از سهامداران حقیقی که در جریان ریزش شاخص 
بورس تهران طی هفت ماه گذشته دچار زیان شده‌اند، 
در اعتراض به از دست رفتن سرمایه‌های اندک خود 
مقابل ساختمان بورس اوراق بهادار تهران در سعادت 

آباد تجمع کردند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، همچنین عده‌ای از 
سهامداران بورس مقابل تالار بورس در اصفهان نیز 
تجمع کردند. از سال گذشته و با دعوت مقامات دولتی 
مانند رئیس‌جمهور و وزیر اقتصاد از مردم مبنی بر 

سرمایه‌گذاری در بازار سهام، تعداد زیادی از مردم 
وارد بازار این شده و سرمایه‌های اندک خود را با هدف 
کسب سود روانه بورس کردند ولی حالا با زیان سنگینی 

مواجه شده‌اند.
گرچه میانگین بازدهی بورس در کل سال گذشته 
بر اساس شاخص کل 153 درصد بود اما بسیاری از 
سهامداران حقیقی که در روزهای اوج شاخص اقدام به 
خرید سهام کردند الان دچار زیان‌های شدیدی شده‌اند. 
حتی برخی از خریداران عرضه‌های اولیه نیز با ضرر روبرو 
هستند به گونه‌ای که نرخ سهام صندوق سرمایه‌گذاری 
پالایش یکم که توسط دولت به قیمت 10 هزار تومان 
ارائه شد، الان به شدت کاهش یافته و هم‌اکنون هر واحد 
سرمایه‌گذاری پالایش یکم 6957 تومان ارائه می‌شود. 
یعنی خریداران این واحدها پس از هفت ماه صبر و تحمل 

با 31 درصد زیان همراه شده‌اند.

همزمان با تشدید زیان مردم صورت گرفت

واکنش منفی بازار سرمایه به تصمیم جدید سازمان بورس

کرد:  اعلام  انرژی  کارشناس حوزه  یک 
علاوه‌بر افزایش قابل توجه مصرف انرژی برق 
در سال 1400، شرایط کم‌بارشی زمینه خارج 
شدن نیروگاه‌های برق‌آبی را فراهم کرده و 
زمینه تشدید وقوع بحران خاموشی در ماه‌های 

پیش رو تشدید می‌شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، یکی از اساسی‌ترین 
شاخص‌های صنعت برق که می‌تواند بیانگر اوضاع 
این صنعت تلقی شود، شاخص اوج بار مصرف است.

بر اساس گزارش وضعیت شبکه برق کشور مندرج 
در تارنمای شرکت مدیریت شبکه برق ایران، اوج بار 
مصرف برق در آخرین روز فروردین ماه سال 1400 
به 43 هزار و 739 مگاوات رسید. این در حالی‌ست 
که در 31 فروردین ماه سال 1399، اوج بار تنها 
34 هزار و 233 مگاوات بود. در حقیقت اوج بار 31 

فروردین ماه سال جاری نسبت به سال گذشته با 
افزایش نجومی 28 درصدی را تجربه کرده است.

بر اساس آمار مذکور رشد اوج بار نسبت به 
سال گذشته حتی از 28 درصد نیز فراتر رفته و در 
تاریخ 29 فروردین‌ماه سال 1400 شاهد افزایش 
40 درصدی اوج بار نسبت به سال گذشته بوده‌ایم. 
در همین زمینه، محمد پورحمید، کارشناس حوزه 
انرژی ضمن‌اشاره به شرایط بحرانی مصرف برق در 
سال جاری گفت: »متاسفانه در سال 1400 شاهد 
رشد نجومی اوج بار نسبت به سال گذشته هستیم و 
این رشد با ارقام 40 درصدی نسبت به سال 1399 
رسیده است.« این کارشناس حوزه انرژی در بیان 
اینکه سیاست‌های مدیریت تقاضا از همین الان باید 
اعمال شود تا شاهد افزایش نامتعارف اوج بار در 
سال 1400 نباشیم، گفت: »علاوه‌بر افزایش قابل 

توجه مصرف انرژی برق در سال 1400، شرایط 
کم بارشی زمینه خارج شدن نیروگاه‌های برق‌آبی را 
فراهم کرده و زمینه تشدید وقوع بحران خاموشی 

در ماه‌های پیش رو تشدید می‌شود.«
تهدید خشکسالی

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان 
هواشناسی نیز با‌ اشاره به تهدیدهای زیست محیطی 
پیش روی کشور گفت: با توجه به کاهش چشمگیر 
حجم بارش‌ها، برای امسال خشکسالی پیش‌بینی 
می‌شود. صادق ضیائیان در گفت‌وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان، با بیان اینکه در نیمه دوم سال 
۹۹ ما شاهد کاهش چشمگیر بارش‌ها در بسیاری 
از مناطق کشور حتی مناطق شمالی کشور بودیم، 
توضیح داد: متاسفانه فصل پیش رو در کشور فصل 
بارشی نیست و ما در کشور این فرصت را از دست 

دادیم و نباید انتظار بارش چندانی را در این مدت 
باقیمانده داشته باشیم. وی افزود: البته با توجه به 
آنکه در دو سال گذشته و در سال‌های ۹۶ و ۹۷ 
سال‌تر آبی داشتیم، بنابراین وضعیت در مقایسه با 
سال‌های قبل‌تر بهتر است، چراکه ۷ تا ۸ سال پیش 

شاهد خشکسالی‌های شدیدتری بودیم.
این مسئول یادآور شد: در شهر تهران هم 
پیش‌بینی می‌شود که اردیبهشت و تابستان گرمی 
خواهیم داشت و روند افزایش دما را همچنان 
تجربه خواهیم کرد. گفتنی است مسعود منصور، 
رئیس‌سازمان جنگل‌ها نیز در این زمینه عنوان 
کرده است: با کاهش بارندگی‌ها قطعاً امسال شاهد 
خشکسالی خواهیم بود و آبخیزداری با کارکردهایی 
که دارد می‌تواند در احیای قنات‌ها و تقویت سفره‌های 

زیرزمینی نقش‌آفرینی کند.

کارشناس حوزه انرژی هشدار داد

پیش‌بینی خاموشی گسترده در صورت مصرف بی‌رویه برق

برگ سبز سواری سیستم پژو 405 تیپ 405TU5 SLX مدل1398 رنگ سفید 
 NAAM31FE2KK215218 181 و شماره شاسیB0109800 به شماره موتور
و شماره پلاک 254ن39 ایران24 به نام محمد پاکدوست مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط است.
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

برگ سبز سواری سیستم سایپا تیپ 131SE مدل1395 رنگ سفید به شماره موتور 
5514047 و شماره شناسایی)NAS411100F1178594 :)VIN و شماره پلاک 

749ن94 ایران24 به نام محمد بهاری مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

یک کارشناس اقتصادی با انتقاد از رفتار 
بانک‌های خصوصی در سه دهه اخیر گفت: 
بانک‌های خصوصی ما  در سال‌های گذشته در 
بحران مسکن، بحران ارز و ...دست به خلق پول 

زده و بحران را عمیق‌تر کرده‌اند.
حامد خلیلی در گفتگو با فارس اظهار داشت: 
اقتصاد ما از دهه 70 تاکنون آزمایشگاه برخی نظریات 
غربی بوده است. نرخ تشکیل سرمایه در کشور طی 10 
سال اخیر صفر شده است. بانک‌های خصوصی کشور 
در سال های گذشته عملکرد مناسبی نداشته‌اند. در 
بحران مسکن، بحران ارز و یا هر بحران دیگری که 
در اقتصاد ایران ایجاد شده است، بانک‌های خصوصی 
دست به خلق پول زده‌اند و بحران را عمیق‌تر کرده‌اند.

وی در پاسخ به این سوال که آیا مشکل خلق پول 
در کشور با کنار گذاشته شدن بانک‌های خصوصی 
حل می شود؟ گفت:حرف بنده از بین بردن بانک‌های 
خصوصی نیست. بلکه باید این بانک‌ها نیز در اقتصاد 
جایگاه خود را داشته باشند. یعنی باید برای عملکرد 
آنها نوعی محدودیت ایجاد کرد و در قانون این بانک‌ها 
نوعی تبصره گذاشت. یکی از بزرگترین نظریه‌پردازان 
در حوزه خلق پول می‌گوید »ما می‌توانیم بانک‌های 
خصوصی را نگه داریم اما در صورتی که بتوانیم از خلق 
پول این بانک‌ها جلوگیری کنیم«. ایشان یک راهکار ارائه 
می‌کند. راهکار ایشان این است که بانک‌های خصوصی 
در صورتی که از خلق پول منتفع می شوند، باید هزینه 
آن را نیز بپردازند. نباید اجازه داد هزینه خلق پول به 

صورت تورم و افزایش قیمت ها به سمت مردم حرکت 
کند. پس بانک های خصوصی هم می‌توانند باشند و 
در صورتی که بخواهند بنگاه‌داری کنند و یا درآمدشان 
از خلق پول را به جیب خودشان بگذارند، باید جلوی 
این امر گرفته شود و انتفاع این مسئله را در جیب 

مردم بگذاریم.
خلیلی در ادامه تاکید کرد: ما در نظام حکمرانی 
جمهوری اسامی نباید سیاست‌هایمان شبیه فدرال 
رزرو باشد. در بانک مرکزی آمریکا و نظام بانکداری این 
کشور، همه بانک‌ها خصوصی هستند. اما ما در ایران 
معتقدیم پول، بیت‌المال است و خلق پول در کشور ما 
تابع هیچ نظریه غربی نیست. اما تقریبا همه نظریات 
اقتصادی می‌گویند در حوزه خلق پول باید دقت بسیار 

بالایی داشت. این کارشناس اقتصادی افزود: خلق پول 
را هر کسی انجام می دهد، یک نوع قدرت است که از 
جانب همه مردم در اختیار او قرار داده می‌شود. ما در 
نظام جمهوری اسلامی، نیاز نداریم که ببینیم حتما سایر 
بانک‌های مرکزی از جمله فدرال رزرو در این زمینه چه 
می‌کنند. ما می‌خواهیم یک نظام اقتصادی درست کنیم 
که مطابق با ارزش‌ها و اصولمان باشد نه اقتصادی که 
مبتنی بر نظریات غربی و لیبرالی باشد که از ارزش‌ها 

و اصول ما فاصله دارد و به کار ما نمی‌آید. 
وی ادامه داد اگر ما می‌خواستیم شبیه کشورهای 
غربی بشویم، پس چرا انقلاب کردیم لذا نکته مهم این 
است که ما می‌خواهیم اقتصادی مبتنی بر ارزش‌ها و 

اصول خودمان را داشته باشیم.

یک کارشناس انرژی تأکید کرد: با احداث 
پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس، تحریم‌ نفتی در 
فروش میعانات گازی بی‌اثر شد و ما توانستیم 
با صادرات بنزین درآمد سه میلیارد دلاری به 
دست آوریم که تقریبا معادل کل درآمد حاصل 

از خام‌فروشی نفت در سال گذشته بود.
به گزارش خبرگزاری فارس، سیداحسان حسینی 
در یک برنامه تلویزیونی با‌ اشاره به راهکارهای بی‌اثر 
کردن تحریم‌های نفتی گفت: هدف‌گیری تحریم‌ها 
بر نقاط ضعف اقتصاد کشور تنظیم شده است. یعنی 
آمریکا بررسی می‌کند که مثلا در حوزه نفت و انرژی 
نقطه ضعف ایران چیست و در‌می‌یابد که یکی از این 

نقاط ضعف مربوط به خام‌فروشی نفت است.
وی ادامه داد: راهکار ایران برای بی‌اثر کردن 
تحریم‌های نفتی این است که تا می‌تواند از 
خام‌فروشی نفت فاصله گرفته و به سمت احداث 
پالایشگاه و پتروپالایشگاه و تولید و صادرات 

فرآورده‌های نفتی حرکت کند.

این کارشناس یادآور شد: در سال گذشته وزارت 
نفت افتخار می‌کرد با وجود تحریم‌های آمریکا اجازه 
نداده است که صادرات نفت به صفر برسد ولی در 
همان برهه زمانی صادرات فرآورده‌های نفتی ما در 

اوج خودش بوده است.
حسینی بیان کرد: در سال گذشته با وجود اینکه 
تمرکز همه مسئولان دولتی بر فروش نفت بوده 
است و همه تحولات رسانه‌ای پیرامون این موضوع 
تعریف شده است کل فروش نفت ایران حدود چهار 
میلیارد دلار بوده است که این آمار از اظهارات آقای 
جهانگیری محاسبه شده است. در همان سال طبق 
آمار گمرک میزان صادرات بنزین مازاد کشور سه 
میلیارد دلار بوده است؛ یعنی تقریبا معادل درآمدهای 
نفتی ما از صادرات بنزین درآمدزایی کردیم ولی کسی 
به فروش قابل توجه بنزین در اوج تحریم‌های نفتی 
و بی‌اثر کردن تحریم‌ها با صادرات بنزین توجهی 

نکرده است.
وی با‌ اشاره تجربه ایران در بی‌اثر کردن 

تحریم‌های نفتی افزود: تجربه احداث پالایشگاه ستاره 
خلیج‌فارس یکی از اقدامات ایران برای بی‌اثر کردن 

تحریم‌های نفتی بود.
این کارشناس نفت و انرژی گفت: احداث 
پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس از سه جهت تهدیدِ 
تحریم نفتی را به فرصتی برای ایران تبدیل کرد. اگر 
این پالایشگاه را احداث نمی‌کردیم روزانه 400 هزار 
بشکه میعانات گازی روی دست‌مان می‌ماند، زیرا به 
دلیل تحریم‌های نفتی امکان صادرات میعانات به 
صورت خام وجود نداشت و از طرفی خریدار عمده 
میعانات گازی ایران، کره‌جنوبی است که به راحتی 

از تحریم‌های آمریکا پیروی می‌کرد.
حسینی عنوان کرد: ولی با احداث پالایشگاه 
ستاره خلیج‌فارس برای این 400 هزار بشکه میعانات 
گازی در روز چاره‌اندیشی شد و با مصرف این مقدار 
در پالایشگاه ما توانستیم فرآورده‌های نفتی تولید 
کرده و آنها را صادر کنیم و درآمدزایی کلانی را برای 
کشور به ارمغان بیاوریم. یعنی حرکت از خام‌فروشی 

میعانات گازی به سمت احداث پالایشگاه باعث شد 
در شرایط تحریمی به راحتی فرآورده صادر شده و 

تحریم بی‌اثر شود.
وی اضافه کرد: سال گذشته سه میلیارد دلار 
از طریق صادرات بنزین درآمدزایی داشتیم، جالب 
است بدانید که تمامی این درآمد صادرات بنزین را 
مدیون احداث این پالایشگاه هستیم. تولید بنزین 
پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس روزانه 40 میلیون لیتر 
است. اگر این میزان تولید را در تعداد روزهای سال 
365 ضرب کنید، سپس عدد به دست آمده را در 
میانگین قیمت بنزین در سال گذشته یعنی 290 دلار 
بر تن ضرب کنید درمی‌یابید که ارزش تولیدات بنزین 

این پالایشگاه سه میلیارد دلار بوده است.
این کارشناس خاطرنشان کرد: از جمله دیگر 
خدمات احداث این پالایشگاه نیز می‌توان به تامین 
سوخت موردنیاز بخش حمل‌ونقل کشور و تامین گاز 
مصرفی مردم از طریق جلوگیری از انبارش میعانات 

گازی و بستن چاه‌های گاز کشور‌ اشاره کرد.

یک کارشناس اقتصادی:

اقتصاد کشور از دهه 70 تاکنون آزمایشگاه نظرات غربی بوده است

کارشناس انرژی:

تحریم‌ نفتی با احداث پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس بی‌اثر شد

و محصولات  غات  امور  دفتر  مدیرکل 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: مدت 
زمان پرداخت پول گندم هم‌اکنون حدود دو 
هفته است، ولی ممکن است به ۲۰ روز الی یک 

ماه هم برسد. 
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد 
کشاورزی، عزیز کریمی درباره معیار‌های تعیین 
قیمت جدید گندم اظهارداشت: قیمت سال گذشته 
خرید تضمینی حدود 2500 تومان بود که در ابتدا 
قیمت چهار هزار تومان برای سال جدید در نظر گرفته 
شد، اما با توجه به هزینه‌های کشت و قیمت تمام 
شده گندم برای کشاورزان با تعامل دولت و مجلس 
برای حمایت از گندمکاران قیمت نهایی پنج هزار 

تومان تعیین شد.
وی درباره نحوه محاسبه و پرداخت پول 
گندمکاران، به ویژه کشاورزانی که در دو هفته اخیر 

گندم‌های خود را تحویل داده اند، وعده داد: وجه 
حدود ۲۰۰ هزار تن گندمی که در ۱۴ روز اخیر 
خرید تضمینی شده است با قیمت جدید پرداخت 
خواهد شد. مدت زمان پرداخت هم‌اکنون حدود دو 
هفته است، ولی ممکن است در اوج برداشت که 
اوایل تیرماه است به ۲۰ روز الی یک ماه هم برسد.

مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی درباره میزان تولید گندم 
در کشور گفت: در اراضی دیم میانگین یک و سه 
دهم تن در هکتار و در اراضی آبی حدود چهار تن 
در هکتار گندم تولید می‌شود و استان خوزستان با 
تولید حدود یک میلیون و 200 هزار تا یک میلیون و 
400 هزار تن در صدر فهرست تولید گندم کشور قرار 
دارد. گلستان، کردستان، فارس و خراسان‌ها نیز در 
تولید گندم سرآمد هستند. با این حال امیدواریم به 
تولید بیش از ۱۲ میلیون تن گندم برسیم که از این 

میزان، مازاد بر مصرف کشور برای ذخایر استراتژیک 
ذخیره خواهد شد.

در برابر ادعای وزارت جهادکشاورزی درباره 
مطلوبیت قیمت خرید تضمینی گندم، محمدشفیع 
ملک زاده؛ رئیس‌نظام صنفی کشاورزی و منابع 
طبیعی کشور در گفت‌و‌گو با خبرگزاری مهر در 
واکنش به تصمیم ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
مبنی بر افزایش یکهزار تومانی قیمت خرید تضمینی 
گندم ضمن تقدیر از پیگیری‌های وزیر جهاد 
کشاورزی گفت: قیمت گندم نباید کمتر از ۵۵٠٠ 
تومان باشد هرچند که با توجه به کاهش عملکرد 
گندم به دلیل خشکسالی و افزایش سرسام‌آور 
هزینه‌های مستقیم و جانبی تولید، قیمت تمام 
شده هر کیلوگرم گندم در سالجاری بیشتر از هشت 

هزار تومان برآورد شده است.
وی با بیان اینکه ستاد هماهنگی اقتصادی 

دولت اعلام کرده یکهزار تومان به عنوان جایه برای 
گندمکاران در نظر گرفته است، افزود: با این حساب 
قیمت پایه گندم به زعم آقایان، همان چهار هزار 
تومان است که در قیمت‌گذاری سال زراعی آینده 

نیز مؤثر خواهد بود.
رئیس‌نظام صنفی کشاورزی افزود: هزینه تمام 
شده واقعی هر کیلوگرم گندم به مراتب بالاتر از 
شش هزار تومان است. شک نداشته باشید که با 
چنین قیمتی مسلماً معضل عدم تحویل گندم به 
دولت توسط کشاورزان به قوت خود باقی خواهد 
ماند و احتمالاً بیش از چهار میلیون تن گندم از سوی 

کشاورزان به دولت فروخته نخواهد شد.
 گفتنی است، تشکل‌های کشاورزی معتقدند در 
صورتی که قیمت گندم افزایش نیابد احتمال قاچاق 
این محصول به کشورهای همسایه که قیمت در آنجا 

تقریبا کیلویی 9 هزار تومان است افزایش می‌یابد.

وعده دولت:

پول گندمکاران در اوج برداشت محصول یک ماهه پرداخت می‌شود

برگ سبز )شناسنامه( خودرو سواری هاچ‌بک سیستم چری 
تیپ TIGGO5FL مدل 1396 به رنگ سفید- روغنی 
شماره   MVM484FTAH028684 موتور  شماره 
پلاک  شماره   NATGBATL7H1025091 شاسی 
ایران 84- 497 ج 15 به نام یحیی شناور  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ سبز )شناسنامه( خودرو سواری سیستم پراید تیپ 
جی‌تی‌ایکس آی مدل 1387 به رنگ نقره‌ای متالیک 
  S1412287697148 شماره موتور 2289738 شماره شاسی
شماره پلاک ایران 65- 781 ص 41 به نام روح‌الله رودباری 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

نوبت سوم

 1600i سند کامل شامل برگ سبز و سند کمپانی و سندهای دفترخانه‌ای خودرو وانت پیکان
به شماره پلاک 857ص52 - ایران 24 به رنگ سفید - روغنی مدل 1389 و شماره موتور 
11488116765 و شماره شاسی NAAA36AAXAG210019 مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می‌باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری هاچ‌بک پژو 206TU3 به شماره پلاک 342م72 - 
ایران 14 به رنگ آبی- متالیک مدل 1394 و شماره موتور 165A0033468 و شماره شاسی 

NAAP03EE5FJ223389 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب علیرضا باوی فرزند منصور به شماره شناسنامه 1727 صادره 
از اهواز در مقطع کاردانی پیوسته رشته الکتروتکنیک- برق صنعتی صادره از واحد دانشگاهی 
اهواز با شماره 12/92456 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی: اهواز- فلکه کارگر )فرهنگ‌شهر( 

خیابان کارگر جنوبی کد پستی 68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مجوز حمل ساح شکاری 2 لول ساچمه‌زنی ته‌پر کالیبر 12 مدل کوسه به شماره سلاح 
97530440 ساخت ترکیه به شماره سریال 2323795 و شماره شناسه 00012375980 به 
تاریخ صدور 1397/11/18 بنام حیدر برهانی فرزند مجید کد ملی 1898477035 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی

آگهی مزایده اموال منقول
پرونده اجرایی له زهرا روشن فرزند خلیل متولد 1357/03/01 کد ملی 0534111785 
ش‌ش 44 با وکالت هادی بری به نشانی: اراک، مشاور، مجتمع آسمان، طبقه 
اول، واحد دو، و علیه بابک کی احمدی فرزند لطف‌اله علی متولد 1361/01/20 
کد ملی 0532975634 ش‌ش 301 به نشانی: اراک، انتهای خیابان عاشورا، 12 
متری سردار جنگل، پلاک 61 مستند به سند ازدواج 17066-1380/03/21 
تنظیمی دفترخانه ازدواج شش اراک در قبال مبلغ 38/675/000/000 ریال بهای 
سیصد و پنجاه عدد و مبلغ 1/933/750/000 ریال نیم‌عشر اجرایی تشکیل و به 
کلاسه 9900555 این اداره به جریان گذارده شده است اجراییه صادر و در مورخ 
99/06/29 به مدیون ابلاغ و رعایت ماده 111 آیین‌نامه اجرا نیز گردیده است سپس 
 به درخواست بستانکار اتومبیل خودروی سواری پژو جی‌ال‌ایکس به شماره انتظامی 
ایران /47-474 ص 28 توسط اداره راهنمایی و رانندگی اراک بازداشت که مشخصات 
آن بدین شرح می‌باشد: 1-شماره راهنمایی و رانندگی ایران/ 47-28 ص 474، 
2-نوع سواری 3- سیستم پژو GLX -4 ،405- مدل 1386 و 5- رنگ نقره‌ای 
 متالیک و 6- شماره موتور 12485247728 و 7- شماره شاسی 40313343 و

 8- وضعیت موتور در حد مدل 9- وضعیت اتاق در حد مدل 10- قابلیت شماره‌گذاری 
دارد 11- با اسناد آن مطابقت دارد و به مبلغ 600/000/000 ریال)شصت میلیون 
تومان( توسط کارشناس رسمی دادگستری ارزیابی گردیده و اتومبیل مزبور در قبال 
قسمتی از طلب بستانکار)خانم زهرا روشن( و نیم عشر اجرایی و هزینه‌های اجرایی 
متعلقه در روز شنبه 1400/02/18 از ساعت 9 صبح الی 12 بعدازظهر در محل اجرای 
ثبت اراک از طریق مزایده به فروش می‌رسد. شرکت در مزایده برای عموم آزاد و 
طبق ماده 126 شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی 
به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده است 
و همچنین خریدار می‌تواند در وقت مقرر در جلسه مزایده شرکت و قبل از برگزاری 
مزایده از خودروی بازداشتی واقع در اراک، خیابان دانشگاه، پارکینگ قدس دیدن 
نماید و کلیه هزینه‌های متعلق تا روز برگزاری مزایده به عهده بدهکار است. کلیه 
بدهی‌ها و سایر هزینه‌های انتقال به عهده خریدار می‌باشد و میزان بدهی‌های 
مذکور مشخص نیست و تنظیم سند انتقال موکول به ارائه مفاصا حساب دارایی و 
عوارض شهرداری است و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه 
باشد روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مزایده برگزار خواهد شد.

تاریخ انتشار: 1400/02/02
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اراک
منصوری م الف ۴۴

صفحه ۴
پنج‌شنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۰
۹ رمضان ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۲۹

اقتصادی

قیمت )به تومان(نوع سکه
10/191/000سکه تمام طرح جدید
10/100/900سکه تمام طرح قدیم

5/900/000نیم سکه
3/750/000ربع سکه

2/100/000گرمی
1/024/600هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
23/369دلار
27/994یورو
33/927پوند

2/950لیر ترکیه
6/630درهم امارات

20/3دینار عراق

جدول نرخ سکه و ارز

عضو شورای ملی زعفران گفت: از هم اکنون مافیای 
زعفران اقدام به ذخیره‌سازی دهها تن زعفران در انبارها 

کرده‌اند تا بتوانند سودهای نجومی به جیب بزنند.
علی حسینی در گفت‌و‌گو با باشگاه خبرنگاران جوان، از افزایش 
۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت طلای سرخ در بازار خبر داد و گفت: 
تنش‌ها  و التهاباتی که قرار است در بازار رخ دهد، هیچ ارتباطی 
به تولیدکنندگان ندارد. او افزود: هم‌اکنون مافیای زعفران اقدام به 
ذخیره‌سازی دهها تن زعفران در انبارها کردند تا بتوانند سودهای 
نجومی به جیب بزنند. حسینی ادامه داد: در حال حاضر اعلام قیمت 
زعفران شرایط بازار را ملتهب می‌کند، به همین خاطر تا رسیدن بازار 

به ثبات امکان اعلام حداقل و حداکثر وجود ندارد.
به گفته این مقام مسئول، مافیای زعفران هر یک اقدام به دپوی 
۵۰ تا ۶۰ تن زعفران کردند و بدیهی است که با این حجم انبوه 
زعفران در انبارها، بازار را به نفع خود تمام می‌کنند، در حالی که 

سودی نصیب کشاورزان نمی‌شود.
عضو شورای ملی زعفران با بیان اینکه مافیا به افزایش ۱۰ تا 
۱۵ درصدی قیمت زعفران راضی نیستند، گفت: با توجه به آنکه 
سودجویان و مافیای زعفران به دنبال سودهای چند برابری هستند، از 
این رو دستگاه‌های مسئول با اعمال نظارت بیشتر و رصد هوشمندانه 

بازار باید از این التهابات جلوگیری کنند.
نایب رئیس شورای ملی زعفران در پایان با بیان اینکه امکان 
عرضه محصول زعفران به نرخ‌های قبلی وجود ندارد، تصریح کرد: با 
توجه به تورم سال جدید و افزایش هزینه‌ها نمی‌توان انتظار داشت که 
زعفران با قیمت قبل عرضه شود، اما آنچه ممکن است بازار مصرف 
کننده را آزار دهد، اهدافی است که یک عده با دپو کردن زعفران 
در انبارها به دنبال بر هم زدن بازار هستند که این منافع به هیچ 

عنوان به جیب کشاورز نمی‌رود.
جمعی از پژوهشگران و متخصصان علوم اقتصادی:

بانک مرکزی سایت‌های فروش رمز ارز را 
فوراً تعطیل کند

پویش اقتصادی راه نو از سکوت بانک مرکزی درباره 
راه‌اندازی سایت‌های فروش رمز ارز شدیدا انتقاد کرد و 

خواستار تعطیلی فوری این سایت‌ها شد.
به گزارش فارس، این پویش که متشکل از جمعی از پژوهشگران 
و متخصصان علوم اقتصادی و مدیریتی است، با ارسال نامه‌ای به 
عبدالناصرهمتی رئیس‌ کل بانک مرکزی، نوشت: راه‌اندازی سایت‌های 
فروش رمز ارز تحت عنوان صرافی دیجیتال که اقدام به فروش رمز 
ارزها در قبال ریال، و با استفاده از درگاه‌های پرداخت شرکتهای 
تحت نظارت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران می‌نمایند، چندی 
است ضمن تبلیغات زیاد و اغوا‌کننده، باعث حرکت مقادیر زیادی 
از سرمایه مردم به سمت آنها شده است؛ مردمی عمدتا ناآگاه که 
با عملکرد بد دولت در زمینه بازار سرمایه و به ویژه تبلیغ سودهای 
قطعی و فوری، به این باور رسیده‌اند که باید هرچه سریعتر راهی 
مثل بازار سرمایه در چهار ماه نخست سال ۹۹ برای پول دار شدن 
پیدا کنند و اکثراً با هدف کسب سودهای بادآورده نسبت به این کار 
اقدام می‌کنند و اطلاعی از ماهیت و ساز و کار این موضوع و مالکان 
و متولیان این سایت‌ها ندارند. هم دارندگان و استخراج‌کنندگان این 
رمزارزها در سطح جهانی و هم در کشور، از این تمایل ناصحیح و 
مخرب اقتصادی کمال سوءاستفاده را نموده و به مردم مسیر مورد 
علاقه شان را در قالب جدیدی به نام رمزارز- اعم از شناخته شده و 
ناشناخته- معرفی می‌نمایند و سایت‌هایی به نام صرافی و اکسچنج 
را نیز ایجاد و بستری برای مبادله رمزارزها نمایش می‌دهند حال 
آنکه ماهیت و صحت مبادلات ادعایی بسیاری از آنها عمیقاً زیر سؤال 
است.  جای بسی تعجب و تاسف است که با وجود غیر قانونی اعلام 
شدن معاملات رمز ارزها از سوی بانک مرکزی و سازمان بورس و 
اوراق بهادار، و عدم وجود هرگونه تاییدیه برای فروش رمز از هر 
بستری و از جمله اینترنت، متاسفانه بانک مرکزی تاکنون نسبت 
به مسدود نمودن کلیه درگاه‌های پرداخت )و نه فقط درگاه‌های 

پرداخت یاری( این سایت‌ها اقدامی ننموده است.
 پرواضح است که بدون اخذ مجوز و تایید صلاحیت صاحبان 
این سایت‌ها، امکان همه گونه کلاهبرداری و فروش بدون پشتوانه 
رمزارز در مقادیر گسترده وجود دارد و حتی در صورت واقعی بودن 
فروش رمزارز لازم است این سایت‌ها ریال مردم را تبدیل به ارز 
نموده و آن را به رمزارز تبدیل کنند که این نوعی خروج گسترده و 
مخرب ارز می‌باشد و متاسفانه ظاهراً این موضوع با چراغ سبز بانک 
مرکزی و سکوت آن در قبال این جریان گسترده خروج سرمایه و 

توأما کلاهبرداری‌های بالقوه همراه شده است.
از سویی انتظار می‌رود هرچه سریعتر بستری قانونی برای 
استخراج و استفاده از نوسانات این بازارها با نظارت بانک مرکزی 
و سازمان بورس ایجاد و این تمایل )هرچند غیرسازنده( مردم، به 

نوعی در بستر قانونی پاسخ داده شود.
نویسندگان نامه پویش اقتصادی راه نو در ضمن هشدار جدی 
درخصوص تبعات ناگوار بی‌عملی و عدم اقدام توسط بانک مرکزی، 
فورا درخواست مسدود نمودن هر گونه درگاه پرداخت سایت‌های 
بدون مجوز را داشته و از سایر مراجع ذی صلاح نیز خواسته‌اند 
که نسبت به این ترک فعل بزرگ و مخرب و ضد تولید و اقتصاد 

بی‌تفاوت نمانند.

اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دامی در نامه‌ای به معاون 
اول رئیس‌جمهوری از عدم تخصیص ارز برای واردات نهاده‌های 

دامی از هفته‌های پایانی اسفند سال ۱۳۹۹ تاکنون خبر داد.
به گزارش ایسنا در متن این نامه خطاب به اسحاق جهانگیری 
آمده است: از هفته پایانی سال ۱۳۹۹ تاکنون هیچگونه تخصیص و 
تامین ارز از طرف بانک مرکزی برای نهاده‌های دام و طیور انجام نشده 
است. این در حالی است که برنامه‌ریزی واردات کالاهای اساسی آن 
هم در شرایط بحرانی نیاز به اقدام به موقع، مستمر و بدون وقفه دارد 
و تخصیص ارز باید پیوستگی و استمرار داشته باشد. وقفه‌های عدم 
پرداخت ولو کوتاه مدت، آثار بسیار زیانباری دارد که به سادگی قابل 

جبران نیست. تجربه سال گذشته گواه این امر می‌باشد.
همچنین مجید موافق قدیری؛ رئیس ‌انجمن صنایع خوراک دام، 
طیور و آبزیان در مورد موانع پیش روی تولید و عرضه نهاده‌های دامی 
گفت: مشکلاتی که ما در نابسامانی نهاده‌های دامی در سال گذشته 
تجربه کردیم به اذعان فعالان حوزه تولید محصولات پروتئینی طیور 
در تاریخ چهل پنجاه سال اخیر بی‌سابقه بوده است. وی افزود: نمونه 
این نابسامانی‌ها تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به نهاده‌ها بود که متاسفانه 
در نهایت با ارز ۲۶ هزار تا ۳۰ هزار تومانی به دست تولیدکنندگان 
رسید و این اوج ناکارآمدی و سوء مدیریت در بدنه دولت را نشان 
می‌دهد. رئیس ‌انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان از وجود یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار تن نهاده دامی دپو شده در بنادر خبرداد و گفت: 
بانک مرکزی هنوز ارز اینها را تأمین نکرده و با مشکل مواجهیم. بانک 
مرکزی از اول اسفندماه تاکنون ارزی را تأمین نکرده ‌اما ادعا می‌کند 
که ارز دو ماه ابتدای سال را در اسفندماه پرداخت کرده و این بسیار 

خطرناک است و امنیت غذایی مردم را به خطر می‌اندازد.
موافق قدیری تصریح کرد: عدم تعیین به موقع قیمت‌ها باعث 
متضرر شدن تعداد زیادی از تولیدکنندگان و کاهش تولید می‌شود. 
وزارت جهاد کشاورزی تا به این لحظه قیمت ارزی و داخلی نهاده‌های 
دامی را اصلاح نکرده و به همین دلیل هم واردکنندگان نهاده‌های 
دامی قیمتها را در سامانه بازارگاه ارائه نمی‌کنند. وی از عملکرد ستاد 
تنظیم بازار در چهار سال اخیر انتقاد کرد و گفت: اگر قرار باشد این 
همه ستاد و نهاد و کارگروه داشته باشیم و در نهایت هم مردم و 
تولیدکننده و حتی خود دولت ناراضی باشند چه فایده‌ای دارد و چه 

دلیلی دارد که این همه بودجه صرف این نهاد کنیم!؟
گفتنی است، چند روز پیش احد آزادی‌خواه؛ نماینده مجلس 
گفت: میان سامانه »بازارگاه« و سامانه »گمرک« فاصله وجود داشت 
و این فاصله موجب شده بود تا ۴۰ درصد نهاده‌های وارد شده با ارز 

4200 تومانی، بازار سیاه ایجاد کند.
نمونه جدید ازسوء مدیریت دولت در تنظیم بازار 

هندوانه کیلویی 10هزار تومان!
هندوانه در روزهای اخیر قیمت های عجیبی را از خود به جای 
گذاشته و به هر کیلوگرم 6 تا ۱۰ هزار تومان رسیده که حاصل 
وجود تفکر سرمایه‌داری آنهم از نوع فله‌ای در عمل دولت است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در ادامه افزایش قیمت برخی از 
کالاهای پرمصرف ماه رمضان و ناکامی دولت در تنظیم بازار این 
محصولات، این بار نوبت هنداونه شد که قیمت آن افزایش یابد به 
طوری که بر اساس مشاهدات میدانی هر کیلوگرم از این محصول در 

تهران 6 تا 10 هزار تومان در مغازه‌ها به فروش می‌رسد.
هندوانه در میادین میوه و تره‌بار قیمت‌های منطقی‌تری دارد به 
طوری که نرخ  هرکیلوگرم از این محصول 4450 تومان به فروش 
می‌رسد و این محصول حتی توسط وانت‌های دوره گرد سطح شهر حدود 
چهار تا پنج هزار تومان عرضه می‌شود که البته کیفیت پایین‌تری دارد. 
نرخ عمده‌فروشی هر کیلوگرم هندوانه در میدان مرکزی میوه و تره بار 
نیز بالا قیمت‌گذاری شده و هر کیلوگرم از این محصول چهار تا شش 
هزار تومان به فروش می‌رسد. قیمت‌گذاری 10 هزار تومانی برای هر 
کیلوگرم هندوانه، نشان از عدم نظارت مناسب بر اصناف عمده‌فروش 
و خرده‌فروشی‌های سطح شهر دارد که به حال خود رها شده‌اند تا از 

نیاز مردم روزه‌دار در این ایام سوء استفاده کنند.
همچنین اسدالله کارگر؛ رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی 
تهران در گفت‌و‌گو با خبرگزاری مهر با اشاره به کاهش 40 هزار تومانی 
قیمت موز در میدان مرکزی میوه و تره‌بار گفت: قیمت هر کیلوگرم 
موز از ۲۵ تا ۲۹ هزار تومان است در حالیکه در نیمه اول اسفند ۱۳۹۹ 
به ۶۵ تا ۷۰ هزار تومان رسیده بود و هم اکنون بیش از ۵۰ درصد 

کاهش یافته است.
وی مشکلات ایجاد شده برای صادرات و ثبت سفارش را از جمله 
دلایل گرانی موز در اسفندماه اعلام و اضافه کرد: هم‌اکنون این مسائل 
حل شده ضمن اینکه با گرم شدن هوا تقاضا برای موز هم کمتر شده 

و قیمت این محصول کاهش یافته است.
این فعال بخش خصوصی با اشاره به قیمت نوبرانه‌ها نیز گفت: 
قیمت هر کیلوگرم گوجه سبز در میدان مرکزی بسته به کیفیت آن 
از ۵۰ تا ۱۰۰ هزار تومان متغیر است ضمن اینکه وقتی تولید و عرضه 

نوبرانه‌ها انبوه شود، قیمت آنها نیز به ثبات خواهد رسید.
گفتنی است، افزایش قیمت هندوانه که میوه پرمصرف ماه رمضان 
است حاصل تفکری فله‌ای است که هر کالایی را تابع بازار عرضه و 
تقاضا می‌داند حال آنکه کالاهای رفاهی و لوکس همچون خودرو و 
مبلمان باید تابع بازار عرضه و تقاضا باشد نه مرغ و هندوانه و مسکن و 
امثال آن. همین تفکر، میوه‌های پرمصرف عید نوروز همچون موز را به 
کیلویی 60 هزار تومان رساند حال آنکه این محصول عمدتا از کشورهای 
دوست ایران وارد می‌شود. تفکری که کالای معیشتی را به بازار آزاد )رها( 
می‌سپارد به اعتراف مقامات آمریکا 52 میلیون گرسنه در این کشور 
مدعی پیشرفت بجا گذاشته و بوسیله شیفتگان سرمایه‌داری اعم از برخی 
مسئولان دولت و دلالان سودجو در کشور اعمال می‌شود که حاصل آن 
آشفتگی و گرانی‌های کالاهای معیشتی است. بارها به مسئولان دولت 
گفته شده که کالای معیشتی تابع قدرت خرید اقشار کم‌درآمد است نه 
سیستم عرضه و تقاضا. سیستمی که چند عمده دلال وابسته به برخی 
جریان‌های سیاسی، آن را با مقاصد سیاسی و ضد امنیتی اداره می‌کنند.

یک مسئول خبر داد

مافیای زعفران 
به دنبال افزایش کاذب قیمت

اتحادیه واردکنندگان نهاده:

تخصیص ارز نهاده‌های دامی
از اسفندماه متوقف شده است


